
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening riool- en waterzorgheffing 

2022 

De raad van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het voorstel van het college van 29 maart 2022; 

  

gelet op artikel 228a van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening riool- en waterzorgheffing 2022: 

Artikel  I 
Artikel 9, derde lid, komt te luiden: 

3. Indien de belastingplicht voor het perceel in de loop van het belastingjaar eindigt, bestaat aanspraak 

op ontheffing voor zoveel twaalfde gedeelten van het voor dat jaar verschuldigde gebruikersdeel 

als er in dat jaar, na het einde van de belastingplicht, nog volle kalendermaanden overblijven.’ 

Artikel  II 
Aan artikel 9 wordt een vierde lid toegevoegd luidende: 

4. Het tweede en derde lid zijn niet van toepassing indien de belastingplichtige binnen de gemeente 

verhuist en daar een ander perceel in feitelijk gebruik neemt. 

Artikel  III 
Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Verordening tot eerste wijziging van de Verordening riool- 

en waterzorgheffing 2022’ en treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2022. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 21 april 2022. 

mr. A. van der Lugt 

griffier 

B.D. Lugthart 

voorzitter 

Nr. 196528 

GEMEENTEBLAD 2 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2022 nr. 196528 2 mei 2022 1 


